ДОГОВОР № /4F
о закреплении имущества на праве оперативного управлении

05«го» 2()<И II lopil.IbCKI

> правление собственности Администрации города Норильска. именуемое
и дальнейшем «Управление», в лице начальника Рябова Александра Ивановича.
действу louici на основании Положения, зарегистрированного 12.05.2000 г. № Ю38.
с Одной стропы, и муниципальное
«Средняя общеобразовательная школа № 21». именуемое в дальнейшем

«Учреждение», в лице директора Гапоненко Василия Ивановича, действуloiiiim
на основании Устава, зарегистрированного 16.05.2001 г. № 1248. с дрмой
стропы, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь нормами
гражданского законодательства РФ и законодательством о местом
самоуправлении, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

образовательное учреждение

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА г

1. Предметом настоящего Договора согласно Постановлению и.о I мвы
юрода Норильска от 15.03.2000 г. № 552 «О передаче объектов в опера гпипос
управление». 1 1остановлению и.о. Главы города Норильска от 20.11.2000 i . .М* 3-t i

*

Об v гверждении новых редакций уставов муниципальных образоваюлии.'ч
учреж юниП» является закрепление за Учреждением на праве оперативною
управления муниципального недвижимого имущества (далее имущество) - oi.ic n.no
стяпкю нежилого здания, расположенного • по адресу: г. Норильск,
уд. Хан ганская, д. 17 , обшей площадью- 5 166,55 кв. м.

;.2. И соответствии с условиями настоящего Договора Управдам
ыкреп Hid за Учреждением на праве оперативного управления имущество (з UIMU

i .

балансовая стоимость которого составляет - 16 464 498 рублей
- 4 610 032 рубля
- 1 1 854 466 рублей

Износ на 01.01.01 г.
Остаточная стоимость

i 3. Закрепление имущества за Учреждением производится с оформлением, в
установленном порядке передаточного Акта в десятидневный срок
нодинсания ('тронами настоящего Договора.

'.4. Имущество, закрепленное за Учреждением на праве оперативно: о

управ 1СПИЯ. является собственностью единого муниципального образования «юр., i

Норильск» п отражается на самостоятельном балансе Учреждения. ('

закреп 1СННЯ на праве оперативного управления риск случайной гибели, порчи
пму iiiecina ложится на Учреждение.

1.5. Управление реализует права собственника на имущество, закрепленное
за Учреждением на праве оперативного управления, в порядке и на условиях.
установленных действующим законодательством РФ. правовыми актами оркшов
местною самоуправления и настоящим Договором.

С МОЧКИ!.I

мочки 1 :1

<:1

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

2 I. Закрепленное на праве оперативного управления имущество nepe\o.ini во

нлаленне. пользование и распоряжение Учреждения в пределах, установленных
.тенен--' юшим законодательством РФ. настоящим Договором п в COOIBCICIBIIII е

на значением иммнества.
2 2. Уира1зление имеет право изымать у Учреждения имущеетво. закрепленное

за ним на праве оперативного управления в случаях признания* его излишним.
неиспользуемым либо используемым не по назначению.

2 v Учреждение вправе совершать в отношении имущества все зачопные
действия за следующими ограничениями:

2 '.)я Учреждение не вправе продавать и передавать другим динам.

обменивать, сдавать в аренду, отдавать в залог и вносить в качестве вклада к

\ ставим И (складочный) капитал хозяйственных обществ и тонарншеав.
распоряжаться иным способом закрепленным за ним в соответствии с настящим

Договором имуществом. *
2 '.2. Учреждение не вправе изменять целевое назначение им\ щечка.

закреп 1СИМ01о за ним на праве оперативного управления.
2.4. Учреждение обязано:
2 4.1. Обеспечивать сохранность имущества, не допускать ухудшения ею

1СЧ11МЧССКОГО состояния (за исключением естественного износа) и ое\ теспиян.
его текущий и капитальный ремонты.

2 1.2. В случае прекращения права оперативного управления на условиях и в
порядке. уешновленном действующим законодательством РФ и настящим

Договором, передать Управлению, либо по его указанию иному лицу, имхщсство по
переда ючпомч Акту в надлежащем состоянии с учетом естественного и зноса

2 J.3. Мес in расходы по содержанию закрепленного за ним имущества п on.iaie

комм) нальных челуг.

%

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3 1.. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств но

настоящем) договору Стороны несут ответственность в COOTBCICIBIIII е
.Tciici в) ющим законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
ДОГОВОРА

4 I. Настяший Договор считается заключенным и вступает в законную сил) с
момент его иодписания Сторонами.

4 2. .Изменение, дополнение условий настоящего Договора, его досрочное
расторжение допускается по соглашению Сторон, посредством подписании

соо1нс1Сгвую1Ш1х г*дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемыми
ЧЛС1НМН Доювора.

4 v Иасюящий Договор заключен на неопределенный срок и действ)о до ею
прекращения но соглашению Сторон либо по иным основаниям, предусмо!репным

/
•V

ipcvK iciniio. шорой - Управлению, третий - Норильском) горолеком) филиал)

'IO • Periiei рационная палата».
4 4 В случаях, нс

пинг.а. установленные лействуюшим законодательством
4л>. Приложение к настоящему Договор):

,« » 2.001 г.

предусмотренных настоящим Договором, применяв
РФ.

HOI

Акт приема - перелачп

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

УЧРЕЖДЕНИЕПРАВЛЕНИЕ

Муни пинал иное образовательное

учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 21»

правление собственности
)лминистранин города Норильска

663319. город Норильск.
ул. Хан гайская. д. 17

я>3301. юрод Норильск.
Ленине, кии пр-т. л. 18.

ДиректорНачальник

с/,L /
В.И. ГапоненкоА.И. Рябов/

7

м.п.M.lll

АКТ ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ

муниципального имущества

I lopil п.ск 2оп I« <-1*0 »

Управление собственности Администрации города Норильска.
пметсмое в дальнейшем «Управление», в лице начальника Рябова Александра
Ивановича, действующего на основании Положения, зарегистрированном'

1 2 .'05.2000 I. ,\гч 1038. с одной стороны, и муниципальное образовательное

> преждеине «Средняя общеобразовательная школа № 21». именуемое в
дальнейшем «Учреждение», в лице директора Гапоненко Василия Ивановича.
лейепо iouiei о на основании Устава, зарегистрированного 16.05.2001г. №.1248.
е дрм.чй стороны, составили настоящий Акт о том. что в COOTBCICIBIIII

Д> атвором № от « омэ »
им\ике1ва па праве оперативного управления». Управление iic.pc.iae i . а

Учреж каше принимает следующее муниципальное недвижимое им_\ meet но

(обьек;):

2001 г. «О закреплении?2_е

I Мее1опахождсние: город Норильск, ул. Хаитайская, д. 17
2. Характерие шка передаваемого объекта: отдельно стоящее 4 - х этажное

здание.

- 16 464 498 рублей
4 610 032 рубля

- 1 1 854 466 рублей

Ьаланеовая стоимость которого составляет
И зное на 01.01.01 г.
( )ста I очная е гоимость

5. Общая площадь: 5 166,55 кв. м. v

4. IV.v.ihiau.i осмотра имущества, закрепленного на праве опера гипноз
\ правления: \ довлегворнтельное, пригодное для дальнейшей эксплуатации.

N ПРАВЛЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Муниципальное образовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 1 •>

> правление собственности
Адмипнст рации города Норильска

*603301. юрод Норильск.
Депшккпй пр-г. д. 18.

663319. город Норильск.
ул. Хаитайская. д. 17

Л*

Начаты! Директор
J /

)/
А.И. Рябов В.И. Гапоненко

7
\y.ii. м.п.

	Договор о закреплении имущества стр1.jpg
	Договор о закреплении имущества стр2.jpg
	Договор о закреплении имущества стр3.jpg